
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 3 del 11/03/2021 
 
OGGETTO: NOMINA SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA 
COMUNITÀ 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2020, è stata rideterminata la 
struttura organizzativa dell’Ente, prevedendo una articolazione nei seguenti Settori, a ciascuno dei quali 
corrisponde l’individuazione di un titolare di incarico di Posizione Organizzativa: 
Settore n. 1 “Amministrativo”; 
Settore n. 2 “Bilancio e Programmazione, Contabilità Economica e Patrimoniale, Gestione Tributi, Personale – 
Stato economico”; 
Settore n. 3 “Vigilanza - Polizia Locale, Urbana e Rurale - Associazioni”; 
Settore n. 4 “Lavori Pubblici, Espropri, Patrimonio e Demanio, Manutenzioni, Urbanistica e Assetto del Territorio, 
SUAP, Catasto e Terme – Attività produttive”; 
Settore n. 5 - Servizi alla persona e alla comunità; 
 
CONSIDERATO che compete al Sindaco l'assegnazione della direzione delle strutture apicali individuate con 
l’assetto organizzativo a dipendenti dell’Ente, in possesso dei requisiti previsti dalla legge e dai contratti collettivi 
di comparto, in conformità agli articoli 13 e seguenti del CCNL 21.05.2018; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 21.05.2019, con la quale è stata approvata la nuova 
disciplina dell’area delle posizioni organizzative; 

DATO ATTO che con proprio decreto n. 1 del 04.01.2021 si è provveduto alla nomina, dal 01.01.2021 e fino a 
scadenza del mandato del Sindaco, dei Responsabili di struttura apicale del Comune di Sardara, cui è conferito 
l’incarico di posizione organizzativa, nonché alla regolamentazione della sostituzione tra i medesimi al fine di 
garantire, in caso di assenza o impedimento temporaneo degli stessi, la continuità dell’attività amministrativa 
dell’Ente, così come segue: 

Responsabile di settore Sostituto 

Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Dott.ssa Onnis Maria (Responsabile Settore 2) Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) 

Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore n. 4) Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) 

Dott.ssa Lucia Sulcis (Responsabile Settore n. 5) Dott.ssa Maria Onnis (Responsabile Settore 2) 

 

CONSIDERATO che, stante l’attuale carenza di organico del Settore n. 2 e l’ingente carico di lavoro degli uffici nel 
medesimo incardinati, si ritiene opportuno stabilire che il Responsabile del Settore n. 5 sia sostituito dal 
Responsabile del Settore n. 3; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere al fine di garantire, in caso di assenza o impedimento temporaneo del 
Responsabile del Settore n. 5, la continuità dell’attività amministrativa dell’Ente; 

 

DECRETA 

 

1) DI MODIFICARE la regolamentazione della sostituzione tra Responsabili di Settore di cui al decreto sindacale 

n. 1 del 04.01.2021, come appresso riportato: 

Responsabile di settore Sostituto 

Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Dott.ssa Onnis Maria (Responsabile Settore 2) Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) 

Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore n. 4) Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) 

Dott.ssa Lucia Sulcis (Responsabile Settore n. 5) Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3)) 

 

2) DI STABILIRE che la regolamentazione di cui sopra, salvo sopravvenute esigenze, avrà validità fino a scadenza 
del mandato del Sindaco; 

3) DI DARE ATTO che resta fermo, per quanto compatibile con il presente provvedimento, tutto quanto già 

disposto con il decreto sindacale n. 1/2021; 

4) DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati; 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line; 

6) DI PUBBLICARE, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione 

di primo livello - personale -, sottosezione di secondo livello - posizioni organizzative. 

     
Il Sindaco 

Roberto Montisci 

 


